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معرف حضرت صادق)ع(
معرف حضرت صادق)ع( بعد از اینکه خود پیغمبر معرف است، خود وجودش 

معرف است. این فقهی است که با زبان ایشان بسط پیدا کرده است که برای احتیاج 

بشر از اول تا آخر، هر مسئله ای پیش بیاید، مسائل مستحدثه، مسائلی که بعدها 

خواهد پیش آمد، که حالا ما نمی دانیم، این فقه از عهده جوابش بر می آید و هیچ 

احتیاج ندارد به این که یک تأویل و تفسیر باطلی بکنیم.
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اخبار کوتاه

وقتی دولت بودجه نمی دهد
 و تلویزیون به لاتاری تن می دهد!
 امیر شریفی

»یک جوک بشنوید، یک اتومبیل برنده شوید، فقط با یک تماس!«، 
»پاســخ یک سوال را اس ام اس کنید، یک خانه برنده شوید!!«، »پیامک  
بدهید که آقای ایکس بهتر اســت یا خانم ایگرگ، یک لب تاپ برنده 
شــوید!!!«، »بیایید روی صحنه فلان برنامه و دلقک بازی درآورید، یک 
تبلت ببرید«!!!، »پیامک بدهید و در مســابقه ای نامعلوم شرکت کنید، 

یک اتومبیل 400 میلیونی خارجی برنده شوید«!!!!
این جملات، دروغ های سال یا جملات طنز و یا تبلیغات انتخاباتی 
نیستند بلکه تبلیغاتی هستند که مدتی است برنامه ها و بخش آگهی های 
بازرگانی تلویزیون ما را اشغال کرده اند و جماعت خوش خیال زیادی را به 
دنبال آرزوهای دور و دراز کشانده تا پول های اندک خود را )با تماس یا 
پیامک( به حساب مشترک اپراتورهای مخابرات و شرکت های نامشخصی 
که جوک می فرســتند یا سوال ارائه می کنند و یا ... و همچنین بخش 
بازرگانی صدا و سیما واریز کنند تا از طریق این پول های اندک، پول های 
درشت به وجود آید و سرمایه های کلان و ... که نمونه های قبلی اش اینک 
در کشورهای دیگر مشغول خوردن پول ملت و خوش گذرانی هستند. 

سوال اینجاست  که چرا دولت بایستی با کاهش بودجه صدا و سیما، 
این دانشگاه را به سمت قبول این آگهی های سخیف و مبتذل بکشاند؟  
و چرا مسئولین صدا و سیما به خاطر تامین بودجه خود به هر وسیله ای 

متمسک می شوند؟!!
به جز این، امروزه برای فروش هر کالایی، جوایز نفیس تبلیغ می شود. 
برای پودر لباسشویی، برای مایع ظرفشویی، برای چای، برای خمیر دندان، 
برای آدامس و برای دستمال کاغذی و ... و کارخانه هایی که حتی برای 
حقوق کارگران خود، گرفت و گیر دارند و هر چند ماه و بطور اقساط آن 
را می پردازند، به راحتی وعده اتومبیل های چند صد میلیونی و خانه های 

میلیاردی برای جوایز خود می دهند! 
شــنیدن و دیدن مداوم و مسلسل وار این تبلیغات، آنچنان سرسام 
آور و سوهان روح شده که اگر وارد بازی آنها نشویم )که در آن صورت 
هم ســرخوردگی ها و یاس های خاص خود را دارد(، قطعا دچار ضعف 
اعصاب شــده و بیماری های مختلف روحی گریبانمان را خواهد گرفت. 
مگر اینکه  تلویزیون را خاموش کرده و عطایش را به لقایش ببخشیم! 
این کشاندن وسیع و همه جانبه مردم به قرعه کشی و لاتاری و شانس 
و جایزه و قمار )که خاطره بلیط های بخت آزمایی دوران طاغوت را زنده 
می کند( چه تناسبی با مفاهیم و مظاهر اقتصاد مقاومتی دارد؟! در این 
قرعه کشــی ها و اهدای جوایز )مثلا اتومبیل در مقابل یک پیامک( تا 
چه حد بر تشویق تولید و به کارانداختن سرمایه های مختلف در جهت 
آن تاکید می شود؟ جوک شنیدن، فال گیری، دانستن سن فلان بازیگر 
و یا شباهت های فلان خواننده چقدر در تولیدات داخلی و به کارگیری 

سرمایه های راکد برای جریان تولید موثر است؟!!!
آیا اقتصاد مقاومتی )که به کرات مورد تاکید رهبر معظم انقلاب قرار 
گرفته و عمل به آن شعار اصلی امسال است( تنها بایستی در همایش ها 
و کنفرانس ها و ســمینارهای خســته کننده و کسالت بار مطرح شود؟ 
کدام رسانه می بایست این مفهوم مهم اقتصادی را به مردم بشناساند؟ 
آیا تنها برگزاری ســخنرانی و میزگردهای پیچیده و سنگین )که حتی 
بعضا کارشناسان امر نیز تمایلی به دیدن و شنیدن آنها ندارند( کفایت 
می کنــد؟ آیا نمی توان حداقل این جوایــز و پیامک ها را برای تبیین و 
تشــریح مفاهیم و معانی اقتصــاد مقاومتی صرف کرد و هزینه های آن 
را بــه کارگاههای کوچک و کارخانه های مختلف و تولیدات داخلی )که 
در ســخت ترین شرایط اقتصادی کار می کنند( اختصاص داد تا مفهوم 
اقتصاد مقاومتی در عمل تبیین شــود؟ آیا نمی شود حداقل در سوالات 
پیامک ها به جای جوک و فال و ســن فلان بازیگر و مدل لباس فلان 
خواننده، از شــیوه مصرف مناسب سوال کرد و درست مصرف کردن را 

به مخاطبان آموزش داد؟

نظام هستی؛  میدان موفقیت انسان
ذات اقدس اله خصوصیّتي براي انســان در قرآن قائل است که آن خصوصیت را براي 
هیچ موجودي قائل نیســت، نه براي فرشــته ها، نه براي موجودات دیگر در عالمَ طبیعت ؛ 
و آن خصوصیّت این اســت که تنها مســافري که از عالمَ خاک شروع مي کند تا لقاي الهي 
بار مي یابد و مورد خطاب خداست، انسان است. گرچه همه موجودات از خدا هستند و به 
طرف خدا برمي گردند اما هیچ موجودي از خاک که دورترین نقطه است شروع نمي کند تا 
به اوج )دَناَ فَتَدَليَّ(]1[ که عالي ترین رتبه هستي است برسد؛ زیرا موجودات یا منقطع الآخرند 
یا منقطع الأول؛ تنها موجودي که متّصل الأول و الآخر اســت همین انسان است. فرشتگان 
مقرّب که از عصمت برخوردارند، منقطع الأولند یعني از آغاز به نام خاک، طبیعت و جماد 
و نبــات و حیوان از این عالمَ عبور نکردند؛ در عالمَ ملکوت بودند از ملکوت به بالا باخبرند 
و موجودات دیگر به نام جماد و نبات و حیوان اینها منقطع الآخرند، گرچه از خاک شــروع 
کردند اما حداکثر به نموّ و رشــد گیاهي و حیواني مي رسند، اینها موجودي نیستند که به 
لقاءالله بار یابند. اگر موجودات جهان دو قســم بود بعضي ها منقطع الآخر بودند نظیر جماد 
و نبات و حیوان و بعضي ها منقطع الأول بودند نظیر فرشــتگان، موجود مرتبطي که آغاز و 
انجام خلقت را یکجا بتواند طي کند نبود اما انساني که )إنِيِّ خَالقٌِ بشََراً مِن طِینٍ( بعد )فَإذَِا 
یتُْهُ وَنفََخْتُ فیِهِ مِن رُوحِي(]2[ آن توان را دارد که از عالمَ طبیعت و خاک شــروع بکند  سَــوَّ
به مرحله جماد و نبات و حیوان برسد و از اینجا به مقام فرشتگي و از آنجا هم به مقام »از 
مَلک قُربان شــوم«]3[ یعني مقرّبتر از مَلک بشوم. چون انسان چنین خصیصه اي دارد ذات 
اقدس اله تنها به انسان خطاب کرد که )یاَ أیَهَُّا الْنِسَانُ إنِکََّ کَادِحٌ إلِيَ رَبکَِّ کَدْحاً فَمُلَاقیِهِ(]4[.

جهاد سه گانه انسان 
خصوصیت دیگري که براي انسان در قرآن کریم مطرح است و براي هیچ موجود دیگري 
مطرح نیست این است که برخي از موجودات اصلًا دشمن ندارند و چون دشمن ندارند نه 
جهاد اصغر دارند، نه جهاد اوسط دارند و نه جهاد اکبر. برخي از موجودات دشمن دارند ولي 
دشمنِ بیروني نه دشمن دروني؛ لذا اینها داراي جهاد اصغرند اما جهاد اوسط و اکبر براي آنها 
نیست. جمادات این طورند، حیوانات این  طورند همه اینها یک مزاحم بیروني که باعث افُت و 
آفت اینهاست دارند، باید اینها را مسلّح کرد، تقویت کرد تا از آسیب هاي بیروني نجات پیدا 
کنند، اما اینکه در درون اینها دشمني باشد به نام هوا و هوس که اینها را به سقوط بکشاند 
این  طور نیســت؛ اینچنین نیست که حیوان وظیفه اي دارد که عادل باشد، هوسي دارد که 
با عدلش مخالف اســت، غروري دارد که با احسانش مخالف است. در درون گیاه موجودي 
باشد که با رشدش مخالف باشد نیست، اگر گیاه دشمني دارد همین آفت هاي بیرون است 
وگرنه در درون و ساختار هیچ درختي دشمني وجود ندارد، در درون و ساختار هیچ معدني 
در دل خاک، عداوتي وجود ندارد، اگر معدني و تکّه سنگي خواست لعل گردد، در کوه هاي 
بدخشان افغان یا عقیق اندر یمن]5[ این دشمن دروني ندارد که نگذارد به مقصد برسد، این 
یک آفت بیروني دارد که باید با آن مبارزه کند؛ یک حیوان هم اینچنین است، اگر حیواني 
بخواهد زندگي سالمي داشته باشد، طعمه خوبي مي خواهد ،کسي مزاحم امنیت و طعمه آن 
نباشد همین، دیگر در درونش دشمني باشد که نگذارد این به مقام تقوا برسد، به مقام عدل 
برسد، به مقام عقل برسد اینچنین نیست. فرشتگان که روشن شد که نه دشمن دروني دارند 
نه دشمن بیروني، اینها از احکام سه گانه جهاد مصونند یعني نه جهاد اصغر دارند نه جهاد 
اوسط دارند و نه جهاد اکبر. جهاد اوسط همان است که در بعضي از تعبیرات روایي از آن به 
جهاد اکبر یاد شده است]6[ این یک اکبرِ نسِبي است نه نفسي، اگر کسي بخواهد رنج بکِشد 
که آدم خوبي باشــد، عادل باشد، باتقوا باشد، اهل بهشت باشد این بین راه است، هنوز به 
مقصد نرسیده، این جهاد اوسط دارد، جهاد اکبر چیز دیگر است. هیچ یک از این جهادهاي 
ســه گانه براي فرشته ها نیست؛ چون دشمني ندارند. پس یا اصلًا دشمني براي آنها نیست 
مثل فرشــته ها یا دشمن هست ولي دشمن دروني نیست، دشمن بیروني است نظیر آنچه 
براي حیوان و گیاه و امثال ذلک است. تنها موجودي که در سه میدان باید بجنگد انسان 
است، هم در میدان جهاد اصغر باید بجنگد، بیگانه را به حریم خود راه ندهد، امنیت خودش 
را حفظ کند، استقلال خودش را حفظ کند، کشورش را حفظ کند، نظامش را حفظ کند، 
اقتصادش را حفظ کند، اینها جهاد اصغر است ؛ هم در میدان جهاد اوسط باید بکوشد که 
هوا و هوس او، شهوت و غضب او، وهم و خیال او، بر عقل نظر و عملِ او، بر فطرت او پیروز 
نشــوند این جهاد اوسط است. اگر این میدان را گذراند، وارد میدان جهاد اکبر مي شود که 
آن براي هر کس نیست. کسي در عالمَ غیر از انسان، درگیر این سه میدان جهادي نیست، 
براي او خیلي باید تلاش و کوشــش کرد ،سرمایه گذاري کرد تا او سقوط نکند و به مقصد 
برسد؛ لذا خداوند همه سماوات و همه بخش هاي زمین را مسخّر انسان کرد، هیچ چیزي 
رَ لکَُم  در عالمَ نیست که علمِ انسان نتواند به آن برسد و از آن بهره برداري کند، فرمود: )سَخَّ
ماواتِ وَمَا فيِ الأرْْضِ(]7[ اگر تمام این ستاره ها و کهکشان هاي ثابت و سیّار را خدا  ا فيِ السَّ مَّ
مســخّر کرده است، انســان مي تواند همان طوري که روي زمین بهره برداري مي کند، روي 
تمام این ستاره ها بهره برداري کند، چون خدا مسخّر کرد. اگر آن را مسخّرانسان کرده باشد 
ولی نیروي ادراک و اندیشه و انگیزه را به انسان نداده باشد که تسخیر نیست، تسخیر آن 
است که انسان بتواند آن را تحت قدرت خود در بیاورد، پس اندیشه اي مي خواهد، انگیزه اي 
مي خواهد، اراده اي مي خواهد، علم و فهمي مي خواهد و این را هم به انســان داد یا بالفعل 
یا بالقوّه القریبه من الفعل وگرنه همه ســماوات را براي انسان مسخّر کردن یعني چه؟ اگر 
کسي نتواند از آنها استفاده کند بین انسان و سنگ دیگر فرقي نیست مگر سنگ مي تواند 

از آسمان ها استفاده کند؟! 
فرشته ها ؛ ماموران خدمتگزار انسان

رَ لکَُم( دو پیام استفاده مي شود: یکي اینکه صحنه هستي،  لذا از اینکه فرمود: )سَخَّ
رام اســت  و دیگر اینکه انســان آن اراده رام کردن را هم دارد این براي انسان است. اگر 
انسان باید در سه جبهه بجنگد و اگر در سه جبهه باید پیروز بشود سرمایه گذاري سنگیني 
مي خواهد؛ لذا ذات اقدس الهي کلّ نظام را میدان موفقیّت انســان قرار داد از یک ســو، 
مهم ترین و برجسته ترین فرشته ها را مأمور تدبیر کار انسان کرد از سوي دیگر؛ جبرئیل)ع( 
را مسئول فرهنگ و آموزش انسان کرد، همه علومي که عاید بشریتّ مي شود به وسیله 
جبرئیل)ع( است و همه رزق هایي که عاید بشر مي شود به وسیله میکائیل)ع( است که 
کِیل و پیمانه از اوست و همه حیات هایي که نصیب بشر مي شود به وسیله اسرافیل)ع( 
است و همه جابه جایي ها وهجرت ها و انتقال ازدنیا به برزخ که نصیب انسان مي شود به 
وسیله عزرائیل)ع( است. اینها فرشتگاني اند حاملان عرش و مدبرّات امر و مسئول تدبیر 
و تربیت امور انســاني اند. البته موجودات دیگر هم از اینها استفاده فراوان مي کنند. اگر 
ذات اقدس اله کلّ نظام را میدان موفقیت انسان قرار داد و اگر خداي سبحان مهم ترین 
فرشــته ها را براي تدبیر امور علمي و عملي انســان قرار داد براي آن است که از انسان، 
مهم ترین کار متوقّع است، او باید با پشت  سر گذاشتن سه جبهه به لقاي الهي بار یابد 
)یاَ أیَهَُّا الْنِسَانُ إنِکََّ کَادِحٌ إلِيَ رَبکَِّ کَدْحاً فَمُلَاقیِهِ(. قهراً این هفتاد یا هشتاد یا صد سال 
زندگي یک منزلگه بیش نیست، این مقصود نیست، از این منزلگه باید فوراً حرکت بکند 
به آن مقصد برسد. این سه کار را انسان باید داشته باشد همان طوري که در سه جبهه 
بایــد بجنگد: یکي اینکه در این مقطع یعني در این دنیا که هســت چه کار بکند, دوم 
اینکه چه اندازه ره  توشــه تهیه کند که خود را از این منزلِ بین  راهي به مقصد برساند، 
دُوا  این را غالب مؤمنین آگاهند که در دنیا چه کار بکنند که با تحصیل ره  توشــه )تزََوَّ
قْوَي(]8[ ان شــاءالله به بهشت برسند. بهشت، مقصد است و نه مقصود.  ادِ التَّ فَإنَِّ خَیْرَ الزَّ
امــا عده اي که جزء  معــدود اهل ایمانند به این فکرند که من علاوه بر اینکه یک زاد و 
توشــه تهیه کنم که مرا به مقصد برســاند یک چیز دیگر هم باید تهیه کرد که مقصود 
را در مقصد مشــاهده کنم و آن دیگر با این دستورات عملي نیست، آن با عمل حاصل 
نمي شــود. مي بینید بسیاري از زائران وقتي عزم زیارت ثامن الحجج)ع( را دارند بالأخره 
ره  توشه اي تهیه مي کنند این ره  توشه و زادراه براي این است که اینها را تا به مشهد و 
مضجع ملکوتي حضرت برساند، به این مي گویند زادراه، اما حالا که وارد حرم مطهر شد، 
نزدیک ضریح شــد، با حضرت چگونه رفتار کند، از حضرت چه چیزي بخواهد، حضرت 
را چگونه ببیند، حضرت او را چگونه ببیند، این مربوط به مقصود است نه مقصد، این در 
غالب زائران نیست، چه اینکه در غالب مؤمنان نیست. این کریمه )إنِکََّ کَادِحٌ إلِيَ رَبکَِّ 
کَدْحاً فَمُلَاقیِهِ( براي آن است که بعد از پشت سر گذاشتن سه جبهه جهاد اصغر و اوسط 
و اکبر وقتي آنجا رفته است چطور ملاقات کند چه بگوید، چه بشنود و چه فیض ببرد. 
این با بیان نوراني که در باب جهاد نفس آمده اســت و بخشــي از این روایات را مرحوم 

صاحب وسائل)ره( نقل کرده است تأمین مي شود.
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دامت بركاته( در جلسه درس اخلاق 
در دیدار با جمعی از طلاب و دانشجویان، قم؛ 92/9/21

مرکز اطلاع رسانی اسرا
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نکته

ســخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به 
آیا مسئله دریافت های  اینکه  بر  سوالی مبنی 
نجومی می تواند عامل عدم احراز صلاحیت ها در 
انتخابات آتی باشد یا خیر، گفت: در این زمینه، 
اگر تخلف یا اقدامی بر خلاف قوانین و مقررات 
جاری كشور به اثبات برسد، می تواند عامل عدم 

احراز صلاحیت ها باشد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران عباسعلی کدخدایی، با 
تصریح به اینکه چنین رفتارهایی، مصداق بارز اقدامات 
غیرقانونی و ســوء استفاده از قانون است، افزود: همه 
کسانی که می خواهند در انتخابات آتی نامزد شوند، 
بدانند که شــورای نگهبان، با کسی تعارف ندارد و بر 
مدار قانون عمل خواهد کرد لذا اگر تخلفی از کســی 
در مورد فیش های حقوقی نجومی سر زده باشد، احراز 

صلاحیتش با مانع جدی روبرو خواهد شد.
کدخدایی اضافه کرد: البته شــورای نگهبان، در 
موقع خود، رصد و نظارت کامل بر این مسئله خواهد 

داشت.
وی همچنین خاطرنشان کرد: تأکید مقام معظم 
رهبری بر برخورد با پدیده زشت حقوق های نجومی 
و استفاده ایشان از عبارت »هجوم به ارزش ها« نسبت 
به این پرداخت های غیرمنصفانه، حجت را بر همه تمام 
کرده و لذا انتظارات افکار عمومی از شورای نگهبان به 
عنوان مرجع احراز صلاحیت های نامزدهای انتخاباتی 
نیز بالاتر رفته و انشــالله این شــورا به این انتظارات 

معقول و درست، پاسخ قانونی و مناسب خواهد داد.
گفتنی است رهبر معظم انقلاب در خطبه های نماز 
عیــد فطر در باره حقوق های نامتعارف تاکید کردند: 

مسئولان باید موضوع حقوق های نامشروع را به طور 
جدی پیگیری کنند و این گونه نباشد که سر و صدایی 
به پا و بعد هم قضیه به فراموشی سپرده شود... در این 
موضوع، باید دریافت های نامشروع بازگردانده شود و 
افرادی که مرتکب بی قانونی شده اند، مجازات و افرادی 
هم که از قانون سوءاستفاده کرده اند، برکنار شوند، زیرا 

آنان لیاقت حضور در مراکز و مسئولیت ها را ندارند.
دفتر جهانگیری خبر داشت

 ولی اقدامی نکرد 
احمد توکلی نماینده سابق تهران در مجلس نیز 
در کانال تلگرامی خود طی مطلبی با عنوان »نصیحتی 
که شــنیده نشد و جنجال فیش حقوقی« نوشت: ده 
روز قبــل از اینکه فیش حقوقی بیمه بر ملا بشــود 
یعنی در هشــتم اردیبهشت، روزی که شنیدم مدیر 
بلند پایه ای که در دولت اســبق وزیر کار و بعدا وزیر 
اقتصاد بود،  ماهانه 35 میلیون حقوق و مزایا می گیرد 
که البته بعد معلوم شــد 57 میلیون بوده اســت، به 
معاونش در مجلس گفتم به رئیس خودت بگو دست 

از این کار بکشد.
وی ادامه داد: فــردای آن روز آن مدیر به دفترم 
آمد. به ایشــان گفتم شما 175 ساعت برای خودت 
اضافه کار نوشتی. ســاعت کار ماهیانه  176 ساعت 
است. یعنی واقعا دوشیفت در روز کار میکنی؟ جواب 
منطقی نداشت. خلاصه کمی بحث کردیم در پایان 
قول داد که 7 میلیون از حقوق ومزایایش را دریافت 
نکند! من این موضوع را در تاریخ 8 اردیبهشــت در 

تلگرام خودم نوشتم اما اسمش را نیاوردم.
توکلــی افزود: بعد از اینکه نوشــتم، رئیس دفتر 

محتــرم آقای جهانگیری زنــگ زدند و گفتند آقای 
معاون اول محترم میخواهد نام این مدیر و چگونگی 
این مســئله را بداند. اسم طرف را آوردم و گفتم که 
برای خــودش اضافه کاری و پاداش و کارانه زیاد رد 
می کند. انتظار این بود که بلافاصله برای عزل این مدیر 
آزمند بی دغدغه فکری میکردند. درآن صورت فیش 
بیمه که ده روز بعد منتشــر شد توپی بود که جلوی 

پای دولت و در اختیار او.
محمد هاشمی هم برای نجات

 مدیران نجومی دست به كار شد 
محمد هاشــمی نیــز در گفت و گو بــا روزنامه 
زنجیره ای اعتماد برای نجات مدیران نجومی دست به 
کار شده و این واریزها را مرتبط با دولت های گذشته 

و ناشی از مشکلات قانونی دانست!
وی اظهار داشــت: بهتریــن راه صحبت  کردن با 
مردم اســت. مانند شفاف سازي در مواردي که باعث 
ایجاد ابهام براي مردم شده است. منتهاي مراتب، طبق 
آنچه که ما تاکنون شاهد آن هستیم، دولت کمتر به 
پاسخگویي و شفاف سازي مي پردازد. هرازگاهي یک 
موضعي از ســوي رئیس جمهور گرفته مي شــود اما 

کافي نیست.
وی در ادامه مسئله فیش های حقوقی را همانند 
دیگــر حامیان دولــت مرتبط با گذشــته و حتی 
مشــکلات قانونی دانسته و گفت: بحث حقوق هاي 
نامتعارف، براساس گزارشاتي که از سوي نهادهاي 
نظارتي ارایه شــد، مربوط به دولت روحاني نیست. 
این پدیده ناشي از وجود مشکلات قانوني در کشور 
اســت. سایر نهادها و ارگان ها هم کم و بیش با این 

مسئله مواجه هستند. حتي نمي توان گفت که این 
مسئله مربوط به زمان این دولت است. در دولت هاي 
قبل این مسائل بوده که البته مشکل آن از تصویب 

برخي قوانین برمي خیزد.  
هاشــمی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
درست است که دولت یازدهم به عنوان مسئول اجرایي 
کشور وظیفه پاسخگویي دارد و باید ریشه فساد را از 
بین ببرد، اما نکته مهم این است که او به تنهایي متهم 
نیســت. همه نهادها با این وضعیت مواجه هستند. 
حالا تنها راهي کــه در برابر دولت وجود دارد همان 
شفاف سازي است. براي مردم توضیح دهد و مواردي 
که از مقررات خاص قانوني استفاده شده مورد اصلاح 
قرار دهد و با آنهایي که سوءاستفاده بوده برخورد کنند. 
به هر حال، راه برخورد وجود دارد اما باید عادلانه باشد 

نه تحت تاثیر فضاي ایجاد شده در کشور.
اظهارات محمد هاشمی در دفاع از مدیریت اشرافی 
مربوط به خود او نبوده و پیش از این بارها از ســوی 
روزنامه های اجاره ای و حامیان دولت مطرح شده بود 
از جمله اینکه فیش های نجومی مربوط به این دولت 
نبــوده و در همه دوره ها وجود داشــته و فراتر از آن 
مشکل از قانون است نه از دولتی که به مدیران خود 

حقوق های نامتعارف می دهد!
محمد هاشمی و دیگرحامیان دولت به این سوال 
پاســخ نمی دهند که اگر حقوق های پرداخت شــده 
براساس قانون و اختیارات قانونی صورت گرفته است 
چرا برخی از مدیران برکنار و عده ای نیز استعفا داده 
و دولت در گزارش های متعدد از برخورد با این گونه 

مدیران سخن گفته است؟!

ادامه واكنش ها به حقوق های كلان

صاحبان فیش های نجومی رد صلاحیت می شوند

»اشراف زدگی« از دولت سازندگی كلید خورد
محمدعلی پورمختار نماینده مردم کبودرآهنگ در مجلس شــورای 
اسلامی در گفت وگو با تسنیم درباره مسئولانی که مدعی انقلاب  گری و 
ساده زیســتی هستند اما در زندگیشان اشراف زدگی آشکار است، اظهار 
کرد: زندگی برخی از وزرای دولت فعلی خیلی بالاتر از سطح زندگی مردم 

است و با این روحیه نمی شود کشور را اداره کرد.
وی با بیان اینکه اشراف زدگی در دولت سازندگی بروز و ظهور کرد، 
یادآور شــد: رهبر معظم انقلاب درباره این روحیه، توصیه ها و تذکراتی  
را به مسئولین نظام می دهند ولی باز برخی اشخاص مسیر جاه طلبی و 

دنیاطلبی خود را پیش می برند.

دولت روحانی به قول هایش عمل نکرد
آیت الله علی مؤمن عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در گفت وگو 
با تسنیم با بیان اینکه دولت حجت الاسلام روحانی وقتی بر سر کار آمد 
قول هایی به مردم داد اما مانند ســایر دولت ها به آن قول ها عمل نکرد، 
خاطرنشان کرد : مردم قدرت خرید پایینی دارند و حاضرند با یک مبلغ 
500 الی 600 هزار تومان زندگی خود را بگذرانند. وقتی در این شرایط 
صحبت از حقوق های چند صد میلیونی پیش بیاید مردم نسبت به این 
نظام مقدس بدبین می شــوند، لذا باید از راه هایی مانند راه های قانونی 

جلوی این امور به طور کلی گرفته شود.

باید با قدرت برابر آمریکا بایستیم
 حجت الاسلام علی سعیدی  نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران در 
یادواره شهدای روستای اروانه که در گلزار شهدای این روستا برگزار شد، 
با گرامیداشت یاد شهدا و تسلیت به مناسبت فرا رسیدن سالروز شهادت 
امام صادق )ع( اظهار داشت: قدرت موشکی ایران در حقیقت قدرت اسلام 

است و امروز باید با قدرت برابر آمریکا بایستیم.

نیاز به آزمایشگاه های پیشرفته 
 برای تشخیص ترورهای بیولوژیک

کمال دهقانی عضو کمیســیون امنیــت  ملی مجلس در گفت وگو با 
تسنیم درباره پیگیری موضوع بیوتروریزم در کمیسیون امنیت، اظهار کرد: 
این موارد باید در آزمایشگاه هایی با سطح سه و چهار بررسی شود که ما 
هنوز در این حوزه مشکلاتی داریم. اصل پدافند غیرعامل ایجاب می کند 
آزمایشگاه های پیشرفته ای داشته باشیم تا بتوانیم ترورهای بیولوژیک را 

تشخیص و ارزیابی کنیم.

انتخاب ثروتمندان به عنوان مدیر دولتی اشتباه است
ابوالفضل ســروش نماینده اصلاح طلب مــردم تهران در مجلس در 
گفت وگو با تســنیم با بیان اینکه اشرافی گری به خود مسئولین مرتبط 
است، متذکر شــد: امام خمینی)ره( در وصیت شان فرمودند کسانی که 
به مجلس می فرستید یا کسانی که به عنوان دولتمرد و مسئول انتخاب 
می شــوند باید از طبقه متوســط به پایین جامعه باشند. اینکه ما برخی 
نمایندگان مجلس و مدیــران دولتی را از افراد ثروتمند جامعه انتخاب 

می کنیم، اشتباه است.

تقویم  انتخابات ریاست جمهوری آبان ماه اعلام می شود
محمدحسین مقیمی معاون سیاسی وزیر کشور در گفت و گو با تسنیم،  
در پاســخ به این ســؤال »چه زمانی را برای ثبت نام داوطلبان انتخابات 
ریاست جمهوری پیش بینی کرده اید؟« اظهار داشت:  تمامی سناریوها و 
برنامه ریزی ها انجام شــده، اما بنای وزارت کشور این است که از آبان ماه 
وارد فرآیند انتخابات شویم و همان موقع هم زمان بندی انتخابات و زمان 

ثبت نام  را اعلام خواهیم کرد.

به  با اشاره  كارشناسان و چهره های سیاسی 
بدعهدی های مکرر و وضع تحریم های جدید توسط 
آمریکا و غرب در توافق هسته ای، گفتند: برجام 
فقط روی كاغذ معتبر است و نمی شود این مسیر 
را ادامه داد. ما به تمام تعهدات خود در برجام در 
برابر وعده های پوچ با دست پاچگی عمل كردیم. 
مسئولان اگر نقض برجام از طرف مقابل را پیگیری 
نکنند، منجر به شکست و توقف برجام خواهد شد.

سیدحسین نقوی نماینده مردم ورامین با اشاره 
به نقض تعهدات طرف مقابل در برجام و لزوم مقابله 
به مثل از سوی جمهوری اسلامی ایران، اظهار داشت: 
از ابتدای اجرای برجام آمریکایی ها بنای دبهّ درآوردن، 
عهدشکنی و مانع تراشی بر سر اجرای برجام را شروع 
کردنــد، تأکید کرد: ایران نه تنها تعهدات خودش را 
اجرایی کرد بلکــه فرابرجام به تعهداتش عمل کرده 
است اما غربی ها به تعهداتشان در برجام عمل نکردند.
نقوی با بیان اینکه برجام فعلی هم همچنان تنها 
روی کاغذ نوشته شده است، گفت: در توافق هسته ای 
حقوق و اختیاراتی برای طرفین در نظر گرفته شــد، 
یکی از این حقوق این است که اگر طرف مقابل نقض 
برجام کرد و جلوی اجرای برجام را گرفت، طرف مقابل 

می تواند از این حقوق استفاده و مقابله به مثل کند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اضافه کرد: اگر قرار باشد ایران به تعهداتش در 
برجام عمل کند اما طرف مقابل نه تنها عمل نکند بلکه 
هر روز تحریم جدیدی را اضافه کند، دیگر نمی شــود 
این مسیر را ادامه داد، امروز زمانی است که باید در این 
زمینه تعیین تکلیف کنیم، یا باید به مسیر قبلی ادامه 
دهیم یا اینکه طرف مقابل باید به تعهداتش عمل کند. 

ادامه اجرای برجام به رفتار طرف غربی بستگی دارد.
نباید هزینه ای كه ملت برای توافق برجام 

داد هیچ شود
همچنین سیدامیرحسین قاضی زاده  هاشمی عضو 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
فارس، اظهار داشت: متأسفانه متن برجام با روند اجرای 
آن تفاوت داشت و چون اجرا مرحله به مرحله نبود، ما 

به تمام تعهداتمان در برجام عمل کردیم، ولی طرف 
مقابل به تعهداتش عمل نکرده و نمی کند.

وی افزود: بنابراین اگر ما به طور جدی از مسیرهای 
بین المللی و حتی همان مســیر نصفه نیمه ای که در 
خــود برجام پیش بینی شــده حقوق مان را پیگیری 
نکنیم، منجر به شکست برجام خواهد شد و لاجرم به 
نقطه ای می رسیم که باید اجرای برجام را متوقف کنیم.
نماینده مردم مشــهد با بیــان اینکه دولت ضعف 
موجود در متن و اجرای برجام را از طریق فشــارهای 
بین المللــی برطرف کند و اجــازه ندهد حالا که ما به 
تعهداتمان در برجام عمل کردیم، آمریکایی ها از عمل به 
تعهداتشان شانه خالی کنند، گفت: نباید تمام هزینه ای 
که ملت ایران در اجرای برجام متحمل شده، هیچ شود.
برجام یک جانبه اجرا شده و اجرای آن 

برای آمریکا هیچ ضمانتی ندارد
مجتبــی ذوالنور عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره 
به بدعهدی و سوءنیت آمریکایی ها در انجام تعهداتشان 
در اجرای برجام، اظهار داشت: وزارت خارجه و دستگاه 
دیپلماسی ما آن حدودی که مدنظر مقام معظم رهبری 

و سیاست های نظام بود را رعایت نکرد.
رئیس کمیته هسته ای مجلس تصریح کرد: متاسفانه 
دراین مسیر با یک دست پاچگی، شگفتی و ذوق زدگی 
برخورد کردیم. حتی اخبار و اطلاعات محرمانه مان را به 
دستان نامحرمانی سپردیم که امروز آنها را فاش می کنند 
و همچنان بر قول ها و وعده های سرخرمن شــان اکتفا 

شده، آمریکایی ها هیچ کدام را عملی نکردند.
وی افزود: اگر بنا باشــد برجام یک جانبه اجرا شود 
و طــرف مقابل نیز آورده های خود را روی میز نگذارد 
طبیعی اســت که ما هم بایــد در مقابل این بدعهدی 
اقداماتی را انجام دهیم تا تضمینی باشد برای آنکه از این 
پس آمریکایی ها و طرف مقابل بدعهدی نکنند که اگر 
این طور نباشد هیچ وقت به تعهداتشان عمل نمی کنند.

ذوالنــور تاکید کرد: عمل نکــردن به تعهد باید 
برای آمریکایی ها و طرف مقابل هزینه داشــته باشد 
و هزینه داشتن آن هم مستلزم انجام اقداماتی است، 

صبــر و حوصله ما حدی دارد. لذا وزارت امور خارجه 
و دســتگاه دیپلماسی و دولت ما باید بطور جدی در 
بعضی اقدامات خودش فعال  شــود تا طرف مقابل را 
به انجام تعهداتــش وادار کند. طرف مقابل باید این 
اراده را در ما ببیند، ما حاضر نیســتیم منافع ملت  را 

به وعده های پوچ رها کنیم.
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا این اراده در 
دولت برای مقابله با بدعهــدی آمریکایی ها و طرف 
مقابل وجود دارد یا خیر؟ اظهار داشت: متاسفانه این 
اراده را مشــاهده نکردیم و آن طور که باید و شاید با 

جدیت با طرف مقابل برخورد نکرده ایم.
آمریکا دنبال تعامل است تا با اهداف فراهسته ای 

عمق استراتژک ما را هدف قرار دهد
همچنین نماینده ولی فقیه در ســپاه پاســداران 
انقلاب اســلامی در گفت و گو با فارس، با بیان اینکه 
گاهی استراتژی حرکت ایذایی است و گاهی راهبرد 
دشمن تحریم و گاهی تعامل است، تصریح کرد: آمریکا 
دنبال تعامل است تا توانمندی هسته ای ایران را نابود 
کند و در مرحله به دنبال اهداف  فراهسته ای است تا 

عمق استراتژیک ما را هدف قرار دهد.
ســعیدی با بیان اینکه با کمال تأســف از بعضی 
از منابع سیاســی اخبار نگران کننده ای می رسد که 
می گویند ما باید دردســرهایمان را کم کنیم، اظهار 
داشت: باید به اینها گفت آیا سوریه، فلسطین و یمن 
برای ما دردسر است؛ اینها دردسر نیست بلکه عمق 
استراتژیک ماست؛ ما توانسته ایم قدرت آمریکا را به 

چالش بکشیم. باید بدانیم پشت صحنه چیست. 
مسئولان مذاكره كننده پاسخ دهند كه 

چرا طرف مقابل بدعهدی می كند
همچنیــن حبیب الله بوربــور قائم  مقام جمعیت 
وفاداران انقلاب اســلامی گفت: ما به تمام تعهدات 
خود در برجــام عمل کرده ایم، امــا طرف مقابل به 
وعده هایی که داده عمل نکرده اســت. مسئولان تیم 
مذاکره کننده هسته ای باید پاسخ بدهند که چرا طرف 
مقابل بدعهدی می کند. وی اظهار داشــت: در برجام 
تصریح شده است که تعهدات دو طرفه باشد، بنابراین 

اگــر یک  طرف برجام را نقــض کرد، طرف دیگر هم 
می تواند برجام را نقض کند.

ایران از برجام نفعی نبرده، باید در برابر 
بدعهدی آمریکا ایستاد

علی بختیار عضو فراکســیون امید مجلس نیز با 
اشــاره به اینکه ایران تاکنون نفعی از برجام نبرده و 
با عهدشکنی های طرف مقابل، منفعتی که جمهوری 
اسلامی در برجام پیگیری می کرد، متوقف شده است، 
گفت: طبــق فرموده رهبری اگر آنها بخواهند برجام 
را پاره کنند قطعاً ما آن را آتش خواهیم زد و اکنون 
همــه ارکان نظام به این اعتقــاد دارند که اگر طرف 
مقابل بخواهد بدعهدی کند قطعاً جمهوری اسلامی 

برابر آن خواهد ایستاد.
نقض برجام از سوی آمریکایی ها به مردم 

اطلاع رسانی شود
همچنین سعید یاری رئیس کمیته هسته ای جبهه 
اصلاح طلبان با اشاره به اینکه امروز شاهد نقض آشکار 
برجام از سوی آمریکایی ها هستیم، گفت: آنها نه تنها به 
تعهدات خود عمل نمی کنند،  بلکه تحریم ها را تشدید 

کرده و قوانین جدید تحریمی را وضع کرده اند.
وی افــزود: تیم مذاکره کننــده باید نقض برجام 
از ســوی آمریکایی ها را به مردم اطلاع رسانی کند تا 
مردم بدانند چه اتفاقی در حال رخ دادن است. نباید 
به دستاوردهای 20 ساله برجام فکر کرد و گفت برجام 

خوب است چون از جنگ جلوگیری کرده است.
رئیس کمیته هسته ای جبهه اصلاح طلبان تأکید 
کرد: برخورد فعلی دستگاه دیپلماسی کشورمان از نظر 
فنی دیپلماسی، آداب کنسولی، منافع ملی کشورها 
و تعامــل بین المللی و دکترینــال امنیت ملی ایران، 
مماشات و لاس سیاسی است که این در شأن ملت و 

جمهوری اسلامی ایران نیست.
وی خطاب به تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان 
تأکید کرد: منویات نه ماده ای مقام معظم رهبری در 
کجای اتاق کار شما خاک می خورد، مگر رهبری نگفت 
که اگر با عناوین مختلف تحریم های جدیدی علیه ما 

وضع کردند از مصادیق نقض برجام است. 

كارشناسان و چهره های سیاسی:

بدعهدی آمریکا را اگر جواب ندهیم، برجام متوقف خواهد شد

در حالیکه خبرگزاری صاحب نفوذ در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی اطلاعات محرمانه ایران را 
منتشر كرده است، این سازمان به نامه اعتراضی 
ایران پاســخ داده و مدعی شــده كه اطلاعات 
محرمانه هسته ای از آژانس درز نکرده است و آن 

را قویا رد می كند.
آژانــس بین المللی انرژی اتمی بــا صدور بیانیه ای 
از دریافت نامه  جمهوری اســلامی ایران در خصوص 
درز اطلاعات مربوط به این کشــور و ارسال پاسخ خبر 
داد و اعــلام کرده که در نامه خود به ایران، به شــدت 
با گفته های مقامات ایرانی در خصوص درز اطلاعات از 

آژانس مخالفت شده است.

روز دوشــنبه بود که بهروز کمالوندی ســخنگوی 
ســازمان انرژی اتمی نســبت به یکــی از گزارش های 
آسوشــیتدپرس واکنش نشــان داد و گفت که »ایران 

همین امروز نامه اعتراضی به آژانس خواهد نوشت.«
کمالوندی آن روز گفته بود: »وقتی بخشــی از این 
اســناد و اطلاعات درز می کند پرسش مطرح این است 
که چه کسی و برای چه این کار را کرده است؛ ما فعلا 
ظن مان به آژانس و افرادی اســت که در آژانس به این 

مدارک دسترسی دارند.«
به گزارش مشــرق، در بیانیه ای کــه آژانس امروز 
در پاســخ به این نامه منتشر کرد، آمده است: »آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، این هفته نامه ای از ایران دریافت 

کرد که به احتمال درز اطلاعات ارائه شده به آژانس از 
سوی ایران در قالب اعلامیه ابتدایی پروتکل الحاقی این 

کشور اشاره شده است.«
آژانس خبر از پاســخی داده که البته هنوز از سوی 
کمالوندی یا دیگر مقامات ایرانی در خصوص آن سخنی 
گفته نشده است. در بیانیه آژانس می خوانیم: »آژانس در 
پاسخ نامه ای نوشت و قویاً با هر اظهارنظری که به درز این 
اطلاعات از سوی آژانس اشاره کرده باشد، مخالفت کرد.«

سازمان انرژی اتمی در حالی درز اطلاعات ایران را 
از این سازمان رد می کند که خبرگزاری آسوشیتدپرس 
در کنــار رویترز، اخبار مربوط بــه گزارش های ایرانی 
آژانــس و حتی توافقات ایــران و 1+5 را چند دقیقه و 

یا حتی چند ســاعت زودتر از خود این دو نهاد منتشر 
می کنند که این مطلب گویای نفوذ این دو خبرگزاری 
)آمریکایی و انگلیسی( در سازمان انرژی اتمی است. به 
همین منوال خبرگزاری آسوشیتدپرس هفته گذشته 
مدعی شــد به ســندی جدید دســت یافته که نشان 
می دهد از ســال یازدهم اجرای برجام، محدودیت های 
غنی ســازی ایران کاهش می یابد و ایران پس از پایان 
15 سال محدودیت می تواند با سرعت 2 برابری نسبت 

به گذشته، غنی سازی کند.
غنی سازی البته نیاز به تجهیزاتی دارد که برخی از 
آنها پس از توافق وین با تزریق سیمان و برخی با برچیده 

شدن، از کار افتادند.

آژانس انرژی اتمی در پاسخ به ایران مدعی شد:

اطلاعات محرمانه هسته ای از آژانس درز نکرده است 

ادوارد اسنودن فاش كرد

تازه ترین اسناد از مدیریت انگلیس در فتنه 88
بقیه از صفحه 2

استفاده از نیروی انسانی در جمع آوری 
اطلاعات

شاید در ظاهر اینگونه به نظر برسد که ستاد ارتباطات 
دولت انگلیس و تظاهرات ضددولتی، هدفی مشترک در 
از بیــن بردن اعتبار حکومت ایران و مبارزه با سانســور 
داشــته اند. اما خوب است بدانیم که یکی از اهداف اعلام 
شده گروه اطلاعات تحقیقات تهدید مشترک انگلیسی ها، 
استفاده آنلاین از نیروی انسانی برای جمع آوری اطلاعات 
 lurl.me چیزی شبیه پروژه خبرنگار-شهروند( است و(
از ابتدا برای انجام جاسوسی سیگنال )شنود اطلاعاتی با 
استفاده از سیگنال های الکترونیکی( به منظور سیاه نمایی 

استفاده می شده است.
سفارت انگلســتان از پرسنل خود خواسته بود تا در 
جریان اغتشاشــات 88 از آثار تخریب هایی که توســط 
فتنه گران ایجاد شده بود عکس برداری کنند ضمن آنکه 
بارها دیپلمات ها و دبیران ســفارت در اغتشاشات حضور 
یافته بودند و حتی در 28 خرداد 1388 شــخص سفیر 
انگلیس به همراه کاردار سفارت به میان آشوبگران آمده 
بودند. »دومتروس« یکی دیگر از اعضای بخش سیاســی 
ســفارت در دو مقطع به نشــانه حمایت از جریان فتنه 
با پوشــیدن لباس ســبز در میان تجمع کنندگان حاضر 

شده بود.

در مدتی که فتنه در ایران مشغول آشوب آفرینی بود 
شبکه های تلویزیونی مثل BBC بطور دائم از شهروندان 
ایرانی می خواستند که ویدئوها و تصاویر خود را به همراه 
اطلاعات آنها به این شــبکه ارسال کنند. حسین رسام، 
تحلیلگر ارشد سفارت انگلستان در اعترافاتش در این مورد 
گفته بود: »به بنده و سایر کارکنان دستور داده شد با ایجاد 
شبکه به تامین اخبار و اطلاعات مورد نیاز انگلیس اقدام 
کنم که در طول پنج ســال فعالیت خود در این سفارت 
تا سال گذشته130 مرتبط داشتم که امسال )1388( با 

افزایش 50 نفری، تعداد مرتبطین بنده 180 نفر شد.«
این گزارش می افزاید، هدف اصلی تم تکرارشونده این 
شبکه از حساب های کاربری توئیتری، تهییج خوانندگان 
و کاربران خارج از ایران برای ترغیب شمار اندکی در ایران 
برای اعتراض بوده که ادعا می شد علیه ریاست جمهوری 
این کشــور انجام می گیرد. از روش های توصیف شده در 
سند این یگان ویژه اطلاعاتی انگلیس »درآوردن ادای یک 
شخص واقعی )برای اعتبارزدایی، ترویج بی اعتمادی، دلزده 
و دلسرد کردن، فریب دادن، بازداشتن، به تأخیر انداختن 
یا ایجاد اخلال( عنوان شــده اســت. این شبکه ها غالبا با 
شایعه ســازی و یا تحریف حقیقت برای بی اعتماد کردن 
مردم نسبت به نظام و سران آن اقدام کردند. در شرایطی 
بحرانی مانند فتنه 88 بهترین زمان برای این گونه اقدامات 
و شایعه سازی است، یعنی هر آنچه که از شبکه های رسمی 

تلویزیونی شاید قابل پخش نباشد؛ چرا که در التهاب جامعه 
معمولا برخوردها هیجانی است و کمتر افراد در پی کشف 
حقیقت برمی آیند. طبق این گزارش سرویس اطلاعاتی 
انگلستان در شبکه های اجتماعی بیشترین استفاده را در 

این مورد کرده است.
تمام اینها در شرایطی است که این سایت کوتاه کننده 
آدرس اینترنتی، در سال 2010 دیگر هیچ فعالیت جدیدی 
نداشــته و پس از آن در ســال 2011 به یکباره فعالیت 
خود را این بار در مورد ســوریه در دوران بیداری اسلامی 
در کشــورهای عربــی آغاز کرده، آن هم بــا نام کاربری 
access4syria. این حســاب کاربری صرفا در ماه های 
می  تا ژوئن سال 2011 فعالیت داشته و تنها از ساعت 9 
صبح تا 5 بعدازظهر به وقت گرینویچ از روزهای دوشنبه 

تا جمعه فعالیت می کرده است.
پس از ایران ایجاد اغتشاش در سوریه 

این گزارش می افزاید: باور این مســئله دشوار است 
زمانی که این یگان ویژه اطلاعاتی نام  های کاربری ساختگی 
را در شبکه های اجتماعی مدیریت می کند، تنها قادر باشد 
شمار محدودی حساب کاربری با محتوای کاملا یکسان 
ایجاد کند و آن هم تازه در زمان های محدود و صرفا به زبان 
انگلیسی فعالیت کند. با این وجود، صفحه ای از اسناد افشا 
شده درباره دشواری هایی که مأموران مخفی این سرویس 
اطلاعاتی در اجرای عملیاتشــان با آن مواجه بوده اند نیز 

وجود دارد؛ دشــواری هایی شامل حفظ بیش از دو یا سه 
هویت جعلی و دسترسی محدود به مشاوران زبانی. 

در یکی از اسناد فاش شده با عنوان »پشتیبانی علوم 
رفتــاری برای اثرگذاری یــگان ویژه اطلاعاتی و عملیات 
انســانی آنلاین« آمده است، حســاب های فعالیت های 
توئیتری در سوریه نیز همانند حساب های کاربری ایرانی، 
حول هدف فراهم ســاختن شــرایطی برای شــهروندان 
ســوری به منظور دور زدن سانسور اینترنتی دولت، بوده 
است. همان طور که پیش از این گفته شد شعار دور زدن 
سانسور در حالی مطرح می شود که هدف نهایی سرویس 
اطلاعاتی انگلستان منحرف کردن جریان بیداری اسلامی 
در کشورهای عربی و یا ایجاد اغتشاش و نا امنی به موازات 

آنها با مدیریت بر شبکه های اجتماعی بوده است.
بر اساس این سند، دستورالعمل های عربی ارائه شده 
در خصوص ســوریه، خواننــدگان را تهییج می کرده تا 
»از طریق ماهواره به اینترنت متصل شــوند، برای مثال، 
در خانه دوستان، فروشــگاه های اینترنتی و یا در دفاتر 
شــرکتها«. همچنین از خوانندگان خواسته می شد، »از 
فیلترشــکن برای باز کردن صفحات مســدود استفاده 
کنند«، همچنین مدعی می شــدند که در این صورت از 
اینترنت امن اســتفاده می کنند.  اسناد افشا شده نشان 
می دهد آخرین فعالیت ســایت lurl.me مربوط به ماه 

نوامبر سال 2013 بوده است.
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